CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 101/2024

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, veja a

viabilidade de elaborar um projeto e após o colocar em prática,

construindo uma calçada/pista de caminhada na Avenida João Vieira da

Costa, no trecho compreendido entre o Supermercado Vivenci e a

Escola Estadual Erênio de Souza Castro.

Justificativa:

Observa-se que as pessoas estão cada dia mais voltadas a prática de

esportes, haja vista os inúmeros benefícios que trazem para saúde. A

caminhada com certeza é um dos preferidos da população, pois além de

ser prazeroso, alcança todas as faixas etárias e não onera a receita

familiar, sendo uma modalidade totalmente gratuita.

O trecho sugerido tem uma excelente estrutura, sendo uma ótima opção

para as pessoas realizarem caminhadas e com certeza uma pista de

caminhada será de grande valia para a população.

Devido ao fato, peço aprovação aos demais edis na proposição

apresentada e ao Executivo que tome as devidas medidas.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-08-08T15:39:47-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687